
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución firma conjunta

Número: 

Referencia: EX-2020-05777979-GDEBA-DCADGCYE

 
VISTO el Expediente N° EX-2020-05777979-GDEBA-DCADGCYE, los Decretos del Poder Ejecutivo de
la Nación N° 260/2020 y N° 297/2020, los Decretos N° 132/2020 y 165/2020, y

CONSIDERANDO:

Que en virtud de la pandemia declarada por la Organización Mundial de la Salud (OMS), el Presidente de
la Nación dictó el Decreto N° 260/2020 a través del cual amplió la emergencia pública en materia sanitaria
establecida por Ley N° 27.541, en relación con el nuevo coronavirus (COVID-19), por el plazo de un (1)
año a partir de su entrada en vigencia;

Que mediante el Decreto N° 132/2020 se declaró la emergencia sanitaria en el territorio bonaerense, por el
término de ciento ochenta (180) días a partir del dictado del mismo, a tenor de la enfermedad por el nuevo
coronavirus (COVID-19);

Que el 19 de marzo del corriente año, el Presidente de la Nación dictó el Decreto N° 297/2020,
disponiendo, a fin de proteger la salud pública, para todas las personas que habitan en el país o se
encuentren en él en forma temporaria, la medida de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” desde el
20 hasta el 31 de marzo inclusive, pudiéndose prorrogar este plazo por el tiempo que se considere necesario
en atención a la situación epidemiológica;

Que a través del artículo 6° del referido decreto, se dispuso que quedarán exceptuadas del cumplimiento del
“aislamiento social, preventivo y obligatorio” y de la prohibición de circular, las personas afectadas a las
actividades y servicios declarados esenciales en la emergencia, y que sus desplazamientos deberán limitarse
al estricto cumplimiento de esas actividades y servicios;

Que, en ese marco, por el inciso 2° del artículo precitado, se exceptúa del cumplimiento del “aislamiento,
social preventivo y obligatorio” y de la prohibición de circular, a las autoridades superiores de los
gobiernos nacional, provinciales, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y municipales y a los
trabajadores y trabajadoras del sector público nacional, provincial, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
y municipal, convocados para garantizar actividades esenciales requeridas por las respectivas autoridades;

Que, en ese entendimiento, mediante el Decreto N° 165/2020, el Gobernador de la Provincia de Buenos



Aires, declaró asueto administrativo en el ámbito de la Administración Pública Provincial los días 20, 25,
26, 27 y 30 de marzo de 2020, exceptuando de la mencionada medida al personal jerarquizado superior, al
personal sin estabilidad que se desempeña en los cargos de Director/a General, Director/a Provincial,
Director/a o sus equivalentes, de todos los regímenes estatutarios vigentes;

Que, asimismo, en dicho acto se exceptúa a las trabajadoras y los trabajadores de los distintos organismos
de la Administración Pública, cuyos servicios con desplazamiento sean expresamente requeridos en los
términos del artículo 6° del Decreto N° 297/2020, y al personal dependiente de las policías de la Provincia
de Buenos Aires, al personal dependiente del Sistema de Atención Telefónica de Emergencia del Ministerio
de Seguridad, al personal del Ministerio de Salud, al Servicio Penitenciario Bonaerense, al personal del
sistema de atención telefónica para mujeres en situación de violencia de género del Ministerio de la
Mujeres, Políticas de Géneros y Diversidad Sexual, al personal dependiente del Organismo Provincial de la
Niñez y Adolescencia, y a todo aquel personal, sin distinción de escalafón, que preste servicios que, por su
naturaleza, no sea posible interrumpir en el marco del presente estado de emergencia sanitaria;

Que, por el artículo 3° del precitado decreto, se facultó a las y los Ministras/os Secretarias/os, al Secretario
General, a los titulares de los Organismos de la Constitución, al Asesor General de Gobierno, y a las/os
titulares de los organismos descentralizados de la Administración Pública Provincial, a calificar actividades
como servicio no interrumpible;

Que a través del artículo 4° del referido decreto se facultó a las/os Ministras/os Secretarias/os, al Secretario
General, a las/os titulares de los organismos descentralizados, al Asesor General de Gobierno y a las/os
titulares de los Organismos de la Constitución, a establecer la nómina de autoridades superiores y
trabajadoras/es del sector público de la Provincia de Buenos Aires exceptuadas del cumplimiento de las
medidas de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” y de la prohibición de circular dispuestas por el
Decreto N° 297/2020 del Poder Ejecutivo Nacional, convocadas/os para garantizar actividades y servicios
esenciales;

Que, en virtud de la excepción establecida en el artículo 6° del Decreto N° 297/2020 del Poder Ejecutivo
Nacional y los artículos 3° y 4° del Decreto N° 165/2020, corresponde identificar a las autoridades
superiores, al personal sin estabilidad que se desempeña en los cargos de Director/a General, Director/a
Provincial, Director/a o sus equivalentes, de todos los regímenes estatutarios vigentes y calificar actividades
como “servicio no interrumpible” o esenciales en la emergencia, que se encuentren en la órbita de esta
Dirección General de Cultura y Educación, a fin de convocar a los trabajadores y trabajadoras del sector
público provincial que fueran requeridos para garantizarlos;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 69 de la Ley N°
13.688, sus normas complementarias y modificatorias, y por los Decretos N° 132/2020 y N° 165/2020; 

Por ello,

LA DIRECTORA GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. Aprobar la nómina de autoridades y funcionarios de la Dirección General de Cultura y
Educación exceptuadas del cumplimiento de las medidas de “aislamiento social, preventivo y obligatorio” y
de la prohibición de circular dispuestas por el Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N° 297/2020, en los
términos de los dispuesto por el Decreto N° 165/2020 del Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, que
como Anexo 1 (IF-2020-05780451-GDEBA-DPERDGCYE),  Anexo 2 (IF-2020-05780241-GDEBA-
DPERDGCYE) y Anexo 3 (IF-2020-05780279-GDEBA-DPERDGCYE) forman parte integrante de la
 presente medida.

ARTÍCULO 2°.  Establecer que las siguientes actividades y servicios, en la órbita de esta Dirección
General de Cultura y Educación, son consideradas servicios no interrumpibles en los términos del artículo



3º del Decreto Nº 165/2020 del Gobierno de la Provincia de Buenos Aires:

a. La operatividad de los comedores escolares, conforme lo dispuesto en el artículo 6º inciso 8) del
Decreto de Necesidad y Urgencia Nº 297/2020 del Poder Ejecutivo Nacional;

b. Las obras en los establecimientos educativos, conforme las  previsiones del artículo 6º inciso 10) del
Decreto de Necesidad y Urgencia Nº 297/2020 del Poder Ejecutivo Nacional y los servicios y
actividades desarrollados en el ámbito de la Subsecretaría de Infraestructura Escolar;

c. La planificación, elaboración, implementación y seguimiento de los materiales para la continuidad
pedagógica de los estudiantes, como así también el soporte tecnológico, que deben realizar las áreas
dependientes de la Subsecretaría de Educación, en el marco de las Resoluciones Nº554/2020 y N°
555/2020, modificada por su similar N° 574/2020, todas ellas de la Dirección General de Cultura y
Educación;

d. La recepción y distribución de materiales impresos en los distritos para la continuidad pedagógica de
los estudiantes que carecen de conectividad a internet que deben realizar las áreas dependientes de la
Dirección de Inspección General en el marco de las Resoluciones Nº554/2020 y N° 555/2020,
modificada por su similar N° 574/2020, todas ellas de la Dirección General de Cultura y Educación,
y los Consejos Escolares brindando apoyo logístico a través del transporte escolar o aquellos medios
de transporte que estos indiquen;

e. La continuidad pedagógica en los establecimientos dependientes del Organismo Provincial de la
Niñez y Adolescencia, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 2º del Decreto Nº 165/2020 del
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires;

f. Las actividades y servicios desarrollados en el ámbito de la Dirección Provincial de Consejos
Escolares y Coordinación Institucional y de los Consejos Escolares, para dar cumplimiento a lo
dispuesto en los incisos precedentes y lo establecido por la Resolución Conjunta Nº 573/2020 de la
Dirección General de Cultura y Educación y el Ministerio de Desarrollo de la Comunidad y las
Resoluciones Nº 554/2020 y N° 555/2020, modificada por su similar N° 574/2020, todas ellas de la
Dirección General de Cultura y Educación y al plan de obras y mantenimiento escolar;

g. El ingreso de novedades por todo el personal que cumple la función de ingresos de datos que -de
acuerdo al cronograma vigente- deban ser informadas con fecha anterior al 1º de abril de 2020, y la
liquidación, control de procesamiento, registro y pago de haberes y pagos complementarios realizado
por distintas áreas dependientes de la Subsecretaría de Administración y Recursos Humanos;

h. Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito de la Dirección Provincial de Tecnología de la
Información dependiente de la Subsecretaría de Administración y Recursos Humanos y de la
Dirección de Tecnología Educativa, dependiente de la Subsecretaría de Educación;

i. Los servicios y actividades desarrollados para el relevamiento, procesamiento y análisis de la
información y la elaboración de informes estadísticos en el ámbito de la Subsecretaría de
Planeamiento para dar soporte a las medidas y acciones prioritarias de la Dirección General de
Cultura y Educación; como así también el apoyo del CENDIE a las áreas de la Subsecretaría de
Educación, para la elaboración de materiales para la continuidad pedagógica;

j. Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito de la Dirección Provincial de Comunicación,
dependiente de la Dirección General de Cultura y Educación;

k. Los servicios de movilidad y transporte en el ámbito de la Dirección de Transporte y Logística,
dependiente de la Subsecretaría de Administración y Recursos Humanos;

l. Los servicios y actividades desarrollados en el ámbito de la Dirección General de Administración y
de la Dirección Provincial de Compras, Contrataciones, Convenios y Administración de Inmuebles,
dependiente de la Subsecretaría de Administración y Recursos Humanos.

m. Los servicios de limpieza del edificio central, dependiente de la Dirección de Propiedades, para
garantizar el cumplimiento de las funciones de las áreas donde deban realizarse actividades
presenciales.

ARTICULO 3º: El personal directivo y la dotación mínima docente y auxiliar de los establecimientos
educativos -y en los términos de lo previsto en el artículo 5º de la Resolución Nº 554/2020 y Nº 555/2020,
modificada por su similar N° 574/2020, todas ellas de la Dirección General de Cultura y Educación- se
encuentra alcanzado por las disposiciones de la presente, en los siguientes casos:



a. El funcionamiento de los comedores escolares mientras se realicen prestaciones alimentarias diarias y
hasta la finalización de la entrega de los bolsones de emergencia de productos alimenticios, de
acuerdo a lo establecido en la Resolución Conjunta Nº 573/2020 de la Dirección General de Cultura y
Educación y el Ministerio de Desarrollo de la Comunidad;

b. La continuidad de aquellas obras de infraestructura escolar que se encuentren iniciadas, así como
también aquellas cuyo inicio estaba previsto;

c. Las tareas de limpieza y desinfección deben estar garantizadas, así como el suministro de los
elementos requeridos, en todos los establecimientos educativos alcanzados por los incisos
precedentes.

Los funcionarios establecidos en los Anexo 2 (IF-2020-0578241-GDEBA-DPERDGCYE) y Anexo 3 (IF-
2020-05780279-GDEBA-DPERDGCYE) autorizarán a los agentes alcanzados por este artículo.

ARTICULO 4º. Todos aquellos agentes alcanzados por la presente medida, deberán minimizar sus
desplazamientos a los estrictamente necesarios de acuerdo a la programación de actividades, debiendo
garantizar el cumplimiento de las acciones previstas en los artículos precedentes  mediante trabajo desde el
hogar cuando resultara posible.

Los funcionarios identificados en los Anexos 2 y 3 podrán convocar a agentes no incluidos en la presente
para realizar desplazamientos a nivel territorial local, cuando resulte necesario para dar cumplimiento a los
servicios esenciales e ininterrumpibles establecidos en la presente medida.

ARTÍCULO 5°. Instruir a la Dirección de Personal de este organismo, a llevar adelante las gestiones
vinculadas a la obtención de las acreditaciones necesarias para la circulación -en los términos del artículo
6° del Decreto de Necesidad y Urgencia N° 297/2020- de las autoridades identificadas en los Anexos 1, 2 y
3 que integran la presente; así como también de las y los trabajadores afectados a las actividades y servicios
establecidos en los Artículos 2 y 3 del presente, los que se incluyen como Anexo 4 (IF-2020-05780452-
GDEBA-DPERDGCYE), y aquellos otros que sean requeridos por los funcionarios indicados en los
Anexos 1, 2 y 3 de acuerdo a las actividades y servicios que le han sido encomendados.

ARTÍCULO 6°: Disponer que la presente deberá ser refrendada por las Subsecretarías de Administración y
Recursos Humanos, de Educación, de Infraestructura Escolar y de Planeamiento.

ARTÍCULO 7°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

Digitally signed by FERRARIS Paula  Veronica
Date: 2020.03.22 03:05:55 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by BRACCHI Claudia Cristina
Date: 2020.03.22 11:02:44 ART
Location: Provincia de Buenos Aires



Digitally signed by LAMBEZAT Ariel Alejandro
Date: 2020.03.22 11:03:42 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by BORN Diego Ariel
Date: 2020.03.22 11:12:16 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by VILA Maria Agustina
Date: 2020.03.22 11:20:40 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.03.22 11:20:46 -03'00'



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 1

 

Dependencia Funcion Apellido y Nombre DNI 

Direccion General de Cultura y
Educacion Directora General Vila Maria Agustina 27942576

Direccion Provincial de Legal y Tecnica Directora Provincial Berriel Maria Sol 35130853

Direccion de Coordinacion AdministrativaDirectora Ojeda Analia Soledad 28749567

Direccion de Legal y Tecnica
Administrativa Directora Ruiz Nadia Veronica 27947553

Direccion de Legal y Tecnica Educativa Directora Maturano Natalia 26251031

Direccion Provincial de Comunicacion Directora Provincial Rombola Maria Laura 23703890

Direccion de Comunicación Institucional Director Otero Mariano Sebastian 27201674

Direccion de Comunicación Educativa Directora Ledesma Liliana Elena 18121879

Direccion Provincial de Consjos Escolares
y Coordinacion Intitucional Directora Provincial Iommi Victoria Soledad 27005361

Direccion de Cooperacion Escolar Directora Merlos Rosana Andrea 16768161

Direccion de Promocion de Derechos Directora Caballer Maria Florencia 34905696

Subsecretaría de  Infraestructura Escolar Subsecretario Lambezat Ariel Alejandro 23606535

Direccion Provincial de Infraestructura
Escolar Director Provincial  Chedas Gustavo 17692258

Direccion de Planificacion y Seguimiento
de Gestion Directora Labonia Natalia Lorena 29950134

Direccion de Obras Director Zabaleta Juan Martin 24040355

Direccion de Equipamiento y
Mantenimiento Director Cañete Gustavo 18250871

Subsecretaria de Administracion y



Recursos Humanos Subsecretaria Ferraris Paula Veronica 21624181

Subsecretaria de Administracion y
Recursos Humanos Secretario Privado Gomez Facundo Simon 40929930

Direccion Provincial de Recursos
Humanos Director Provincial  Cassou Emilio Santiago 31452251

Direccion Provincial de Recursos
Humanos Asesor Pezzotti Agustín 27616604

Direccion Provincial de Recursos
Humanos Asesora Eyarch Rosana 27830936

Direccion de Personal Director Mac Mahon Nicólas 28570129

Direccion de Administracion de Recursos
Humanos Director Igoa Diego 24363500

Direccion de Calidad Laboral y Medio
Ambiente del Trabajo Directora Morante Mariela 25916092

Direccion Provincial de Recursos
Humanos Asesora Pascual Mariana 24289150

Direccion de Contralor Docente Director Del Curto Gaston 24953395

Direccion de Gestion de Asuntos
Docentes Directora Acevedo Delfina 27541245

Direccion de Gestion de Asuntos
Docentes Subdirector Casal Gabriel 14005108

Direccion de Transporte y Logistica Director Lopez Mauricio Gabriel 24237422

Direccion Provincial de Contrataciones
Convenios y Administracion de
Inmuebles  

Directora Provincial  Etcheverry Romina Adriana 22870436

Direccion de Administracion de Obras e
Infraestructrura Escolar Directora Picci Maria 22956495

Direccion de Compras y Contrataciones Director Mansanta Francisco 37845157

Direccion de Propiedades Director Boz Gabriel 14784345

Direccion de Propiedades Asesor Yusso Javier 31239714

Direccion Provincial de Tecnologia
Educativa Director Provincial  Perez Alfaro Mariano 20281722

Direccion de Desarrollo Director Pisano Mauro Gabriel 22622839

Direccion de Infraestructura y Produccion Director Macchiarullo Leonardo 22378117

Direccion Provincial de Tecnologia
Educativa Asesor Parisi Miguel 11985929

Subsecretaria de Educacion Subsecretaria Bracchi Claudia Cristina 18364218

Subsecretaria de Educacion Secretaria Privada Vazquez  María Emilia 29307390

Subsecretaria de Educacion Asesor de Gabinete Gabbai María Ines 27099227

Subsecretaria de Educacion Asesor de Gabinete Bragagnolo Natalia 25191083

Subsecretaria de Educacion Asesor Pedagogico Draghi Maria Jose 16443292



Subsecretaria de Educacion Asesor Pedagogico Bello Maria Claudia 13766978

Subsecretaria de Educacion Asesor Pedagogico Menendez Fabiana 16760309

Subsecretaria de Educacion Asesor Pedagogico Gomez Monica 14905971

Subsecretaria de Educacion Asesor Docente Bruno Cesar Gabriel 20831503

Subsecretaria de Educacion Asesor Docente Fumeo Fabian Esteban 21120562

Subsecretaria de Educacion Asesor Docente Tous Carla 30281276

Subsecretaria de Educacion Asesor Docente Quiroga Agustina 29403350

Subsecretaria de Educacion Asesor Docente Tersigni Flavia 28129596

Subsecretaria de Educacion Asesor Docente Zlatar Tatiana 28990686

Subsecretaria de Educacion Asesor Docente Borrone Hernan 24616604

Direccion de Inspeccion General Directora Tolosa Gabriela Veronica 16919896

Direccion de Inspeccion General Subdirector Hernandez Diego Javier 24434679

Direccion de Coordinacion y Seguimiento
de la Gestion Territorial Director Hernandez Marcelo 17101740

Dirección Provincial de Educación Inicial Directora Provincial Redondo Patricia 12151873

Dirección Provincial de Educación Inicial Directrora Malajovich Rebeca 10126114

Dirección Provincial de Educación Inicial Subdirectora Castro Elisa 14990039

Dirección Provincial de Educación
Primaria Directora Provincial Torres Mirta 5202573

Dirección Provincial de Educación
Primaria Subdirectora Flores Carina 23563242

Dirección Provincial de Educación
Secundaria Directora Provincial Southwell Myriam Mónica 22132225

Dirección Provincial de Educación
Secundaria Directora Yacuzzi Diana 21143113

Dirección Provincial de Educación
Secundaria Subdirector Del Core Claudio Fabian 16793881

Dirección Provincial de Educación
Superior Directora Provincial Birgin Alejandra Helena 12046204

Dirección Provincial de Educación
Superior

Directora de Educación Superior de
Formación Docente Inicial Esnaola Marcela Patricia 16171912

Dirección Provincial de Educación
Superior

Directora de Formación Docente
Permanente Balzarini Ingrid Veronica 21468788

Dirección Provincial de Educación
Superior Subdirector Siarra Hector 23839139

Dirección de Jovenes Adultos y Adultos
Mayores Directora Vilta Silvia 17753510

Dirección de Jovenes Adultos y Adultos
Mayores Subdirector Podesta Pablo 26864813

Dirección de Educación Especial Director Urquiza Sebastian 22252535



Dirección de Educación Especial Subdirectora Larocca Daniela 25690077

Dirección de Educación Física Director Troncoso Leonardo Javier 26932486

Dirección de Educación Física Subdirectora Gonzalez Mónica Andrea 23464976

Dirección de Educación Artística Directora Sigismondo Paula 26995927

Dirección de Educación Artística Subdirector Fabian Daniel Andrés 14086795

Dirección de Gestión de Educación
Privada Directora Cabadas Marcela Haydee 14517799

Dirección de Gestión de Educación
Privada Subdirectora Trajtenberg Valeria Alejandra 24128252

Dirección Provincial de Educación
Técnico Profesional Director Provincial Marchesini Gerardo 17577711

Dirección Provincial de Educación
Técnico Profesional Subdirector Taberna Daniel 16828166

Dirección Provincial de Educación
Técnico Profesional Director Lisaso Luis Ignacio 25023066

Dirección Provincial de Educación
Técnico Profesional Subdirector Bernal Oscar Guillermo 17054026

Dirección Provincial de Educación
Técnico Profesional Director de Formación Profesional De Gisi Ricardo Luis 17975488

Dirección Provincial de Educación
Técnico Profesional Director de Educación Técnica Ferrari Mariano Victor 14728257

Dirección Provincial de Educación
Técnico Profesional Subdirector Joelson Cristina Elisabet 16026101

Dirección Provincial de Educación
Técnico Profesional 

Directora de Educación Superior
Técnica Maglione Carla 29093136

Dirección de Tecnología Educativa Asesor Docente Lauro Constanza 30446790

Dirección de Tecnología Educativa Asesor Docente Palestrini Alejandro Amadeo 28830646

Dirección de Tecnología Educativa Asesor Docente Calabrece Hernan 23942109

Dirección de Tecnología Educativa Asesor Docente Perez Spina Juan 28869233

Dirección de Tribunales de Clasificación Director Rivadulla Pablo Raul 21666163

Dirección de Tribunal de Disciplina Director Blanarik Rodolfo 14271349

Dirección de Tribunal de Disciplina Subdirectora Comune Fabian 16915036

Dirección de Concursos y Pruebas de
Selección Directora Vazquez Marisa Ines 17423041

Dirección de Concursos y Pruebas de
Selección Subdirectora Birocho Marcela 16223351

Dirección de Psicología Comunitaria de
Pedagogía Social Directora Vazquez Eliana Grisel 22523304

Dirección de Psicología Comunitaria de
Pedagogía Social Subdirectora Paione Alejandra 16261639

Dirección de Psicología Comunitaria de
Pedagogía Social Subdirectora Rosenbluth Tamara Carolina 22432048

Dirección de Psicología Comunitaria de Asesor Docente Velazquez Silvio 23078547



Pedagogía Social
Dirección de Psicología Comunitaria de
Pedagogía Social Equipo pedagógico Escudero Eliana 22870377

Dirección de Psicología Comunitaria de
Pedagogía Social Equipo pedagógico Cabeza Fernanda 18277302

Subsecretaria de Planeamiento Subsecretario Born Diego Ariel 28695881

Subsecretaria de Planeamiento Director de Información y EstadísticaPerez Maria Virginia 26867926

Subsecretaria de Planeamiento Directora de Programación Educativa Sangiacomo María 20294630

Subsecretaria de Planeamiento Director de Recursos Pedagógicos y
Tecnológicos para la Educación Mc Callum Axel 35726359

Subsecretaria de Planeamiento Directora Provincial de Evaluación e
Investigación Sverdlick Ingrid Leonor 14943676

Subsecretaria de Planeamiento Directora de Investigación Austral Ana Silvia Rosario 23626244

Subsecretaria de Planeamiento Asesor Ponce de Leon Mercedes Aldana 24953337

Subsecretaria de Planeamiento Asesor Mirc Andrea Elizabeth 20184464

Subsecretaria de Planeamiento Asesor Alvarez Andrea 21812052

Subsecretaria de Planeamiento Asesor Lescano Jose 22446372

Subsecretaria de Planeamiento Secretario Privado Reginato Vidal Ezequiel Marco 33176726

Dirección General de Administración Director General Gambini Wilfredo Anibal 20024539

Dirección General de Administración Director de Presupuesto Pallares Noelia Delia 31016073

Dirección General de Administración Director de Contabilidad Vazquez Silvana Analia 30137148

Dirección General de Administración 
Director de Liquidaciones de
Haberes, Retribuciones y Aportes a la
Educación Privada

Castillo Emanuel Norberto 30958209

Dirección General de Administración Directora de Administración de
Consejos Escolares Paez Marianela 33192820

Dirección General de Administración Director de Finanzas Colautti Leonel Edgardo 21706797

Dirección General de Cultura y EducaciónAsesor Trabe Marina Laura 29057721

Dirección General de Cultura y EducaciónAsesor Maimone Patricia Paola 24095001

Dirección General de Cultura y EducaciónAsesor Mollo Maria Teresa 21600746

Dirección General de Cultura y EducaciónAsesor Mortelli Alejandra Cristina 24953547

Dirección General de Cultura y EducaciónAsesor Quarchioni Sabrina Luciana 27616833

Dirección General de Cultura y EducaciónAsesor Sanchez Elizabeth 25240041

Dirección General de Cultura y EducaciónAsesor Vanoli Long Nicolas 38067847

Dirección General de Cultura y EducaciónAsesor Bolla Lucas Ignacio 26323129



Dirección General de Cultura y EducaciónAsesor Suranti Agostina Paola 34862963

Dirección General de Cultura y EducaciónAsesor Koop Miguel Julian 28029777

Subsecretaria de Educacion Asesor Pintos Maria Gabriela 18333707

Subsecretaria de Administracion y
Recursos Humanos Asesor Esterelles Adriana Marcela 22118856

Subsecretaria de Administracion y
Recursos Humanos Asesor Ive Micaela 37710422

Subsecretaria de Infraestructura Escolar Asesor Diaz Fernando Angel 18477255

Subsecretaria de Infraestructura Escolar Asesor Jukow Maria Ines 20470388

Subsecretaria de Infraestructura Escolar Asesor Molina Giselle Daiana 31060745

Subsecretaria de Infraestructura Escolar Asesor Cascardo Francisco Luis 17241288

Dirección General de Cultura y EducaciónAsesor Simonetti Siniscalchi Miguel Angel25747708

Dirección General de Cultura y EducaciónAsesor Capitanich Jorgelina Ema 41354002

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.03.21 19:43:45 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.03.21 19:43:46 -03'00'



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 2

 
DISTRITO CARGO APELLIDO NOMBRES DNI
Adolfo Alsina PRESIDENTE BONIFACIO María del Carmen 20049218

Adolfo Alsina Sec.
Administrativo BACIGALUPO Jorgelina 25872515

Alberti PRESIDENTE LARTIGUE Gustavo Rodolfo 20028037
Alberti Sec. Tecnico PULERO Maria Alejandra 23084837
Almirante Brown PRESIDENTE HERRERA Leonardo cesar 34364405
Almirante Brown Sec. Tecnico ARCE Claudia Diana 18394403
Arrecifes PRESIDENTE TOIMIL Alesia Paola 24159940
Arrecifes Sec. Tecnico FURLANO Ma. Celia 20329590
Avellaneda PRESIDENTE COLASO Claudia Cecilia 25578970
Avellaneda Sec. Tecnico CASTELLI Federico 26088418
Ayacucho PRESIDENTE AGUIAR Florencia 23534830
Ayacucho Sec. Tecnico COLANGELO Pablo Felix 23818198
Azul PRESIDENTE GALLOURS Noelia 31649154
Azul Sec. Tecnico SARAGOZA Diego 22539518
Bahia Blanca PRESIDENTE BUOSSI Fabiola 22943590
Bahia Blanca Sec. Tecnico DE VADILLO Carlos 22845248
Balcarce PRESIDENTE CORIA Cristhian Sebastían 28065850
Balcarce Sec. Tecnico LATORRE Jorge Javier 14551979
Baradero PRESIDENTE GUIDI José María 27070846
Baradero Sec. Tecnico ZARATE Claudia 24741250
Benito Juarez PRESIDENTE SCHNAN Soledad 23837023
Benito Juarez Sec. Tecnico MASSON Jorge Ignacio 26194700
Berazategui PRESIDENTE PEÑALVA Hector 21648989
Berazategui Sec. Tecnico LANCHINI Juan Manuel 26273231
Berisso PRESIDENTE GARCIA Ines 24917504
Berisso Sec. Tecnico TARAVILSE Daniel 14576361



Bolivar PRESIDENTE GONZALEZ FLORES Mercedes 35797980
Bolivar Sec. Tecnico MALDONADO Mariangeles 28549685
Bragado PRESIDENTE TUCCI Veronica 20712264
Bragado Sec. Tecnico DELETTIERES Daniela 18085798
Brandsen PRESIDENTE IRAOLA Karina 21892193
Brandsen Sec. Tecnico CAÑAS Javier Antonio 21997414
Campana PRESIDENTE GARCIA Nelda 26619390
Campana Sec. Tecnico SPOTTI Maria Alicia 25355031
Cañuelas PRESIDENTE CARDOZO Sandra 20128623
Cañuelas Sec. Tecnico RUBINI Ana Cecilia 27801987
Capitan Sarmiento PRESIDENTE GUIDO José Luis 17055191
Capitan Sarmiento Sec. Tecnico RANDÉ Paula 24072349
Carlos Casares PRESIDENTE MANFREDI Daniela 28142051
Carlos Casares Sec. Tecnico PEDRINI María Cecilia 23391185
Carlos Tejedor PRESIDENTE SOL Gisela Noemí 30574790
Carlos Tejedor Sec. Tecnico ERRAMOUSPE Jorge Gabriel 25525265
Carmen de Areco PRESIDENTE LASCURRAIN Daniel 13667955
Carmen de Areco Sec. Tecnico CESTARI Silvina 24847898
Castelli PRESIDENTE COLELLA Alejandro 23088493
Castelli Sec. Tecnico ZEESE Ma. Cecilia 16846919
Chacabuco PRESIDENTE WILKEN Monica Lidia Lujan Sin datos
Chacabuco Sec. Tecnico MANCUSO Osvaldo 22088418
Chascomus PRESIDENTE ALMIRON Juan 35407949
Chascomus Sec. Tecnico GAMBOA Arturo 21845128
Chivilcoy PRESIDENTE GHIGLIERI Jose Luis 16807218
Chivilcoy Sec. Tecnico MANDALUNIS Rufino Juan 16546887
Colon PRESIDENTE MENENDEZ Maria Cecilia 28129973
Colon Sec. Tecnico CABRERA Gabriela Edith 26590046
Coronel Dorrego PRESIDENTE MASANET Jose 23258211
Coronel Dorrego Sec. Tecnico DE LA IGLESIA Adriana Anahí 28663786
Coronel Pringles PRESIDENTE BERON Carolina 26678199
Coronel Pringles Sec. Tecnico ESPIE Ariel Ivan 20581653
Coronel Rosales PRESIDENTE VOGEL Andrea Fabiana 18195664
Coronel Rosales Sec. Tecnico RIZZO María Alejandra 20388477
Coronel Suarez PRESIDENTE SOLER Perla Susana 11375095
Coronel Suarez Sec. Tecnico DELGADO Ma. Virginia 29508014
Daireaux PRESIDENTE CASTILLO Patricia Natalia 28822627
Daireaux Sec. Tecnico MAYANOBE Gabriela A. 23535630
Dolores PRESIDENTE RODRIGUEZ Mariela Noemi 20950221
Dolores Sec. Tecnico ROSALES Aldana Elizabeth 26149752
Ensenada PRESIDENTE ESEIZA Daniel 21509659
Ensenada Sec. Tecnico RIOS Cristina Araceli 14417545
Escobar PRESIDENTE RUSSO Andres Alejandro 22646339
Escobar Sec. Tecnico YOSHIDA Alicia Noemí 25803089
Esteban Echeverría PRESIDENTE RODRIGUEZ Cristian 31914134
Esteban Echeverría Sec. Tecnico PAGANI Irma Noemí 16699293
EXALTACION DE LA
CRUZ PRESIDENTE DIEZ Patricio Gastón 30450595

EXALTACION DE LA



CRUZ Sec. Tecnico ZANELLI Julieta 23342333

Ezeiza PRESIDENTE YULAKIAN Maria Soraya 20548890
Ezeiza Sec. Tecnico FREIDOZ Susana Beatriz 18050593
Florencio Varela PRESIDENTE ALLERBON Claudia Sin datos
Florencio Varela Sec. Tecnico CAMILETTI Luis Mariano 16153527

Florencio Varela Sec.
Administrativo OJEDA Walter David Sin datos

Florentino Ameghino PRESIDENTE SOSA Mercedes 24707188
Florentino Ameghino Sec. Tecnico GARCIA María Natalia 27852168
General Alvarado PRESIDENTE CERIOTTI Lujan Sin datos
General Alvarado Sec. Tecnico SERRES Gonzalo Martín 21760116
General Alvear PRESIDENTE MORENA Nancy Viviana 26302995
General Alvear Sec. Tecnico BULLÓN Claudia 27440983
General Arenales PRESIDENTE COMINO Heber Augusto 23421180
General Arenales Sec. Tecnico PECORINI Gustavo Ricardo 18501160
General Belgrano PRESIDENTE CORONEL María Josefa 20441389

General Belgrano Sec.
Administrativo MANSILLA Claudia 25269524

General Guido PRESIDENTE CARDOZO TEJERINA Rocio 35432549
General Guido Sec. Tecnico MENDIOLA Vanesa 28519374
General La madrid PRESIDENTE VILLAREAL Wanda del Carmen 22636807
General La madrid Sec. Tecnico MENENDEZ Fabián Rodolfo 16848494
General Las Heras PRESIDENTE CAMBRA Elias 34296701

General Las Heras Sec.
Administrativo TORRES María Felisa 35063294

General Lavalle PRESIDENTE BEROQUI Maria Jose 18052998
General Lavalle Sec. Tecnico SILVERO Mirna 30592437
General Madariaga PRESIDENTE URIBE Karina 14556250
General Madariaga Sec. Tecnico LOPEZ Veronica 33782193
General Paz PRESIDENTE GIMENEZ Carlos Eduardo 26408056
General Paz Sec. Tecnico ZAFFIGNANI Norma del Carmen 14325973
General Pinto PRESIDENTE MUDIA Graciela Beatriz 12363857
General Pinto Sec. Tecnico CORREA Ma. Cecilia 22927065
General Pueyrredón PRESIDENTE CERMESONI Carina 23506189
General Pueyrredón Sec. Tecnico CHIALVA Julian 24733949
General Rodriguez PRESIDENTE BALBI Mariana Carla 32149270
General Rodriguez Sec. Tecnico PAREDES Cintia 20432199
General San Martín PRESIDENTE TRINIDAD Lidia 16809353
General San Martín Sec. Tecnico DI BIASI Cristina Rosario 11893407
General Viamonte PRESIDENTE ITURBURU Gladys V. 17335952
General Viamonte Sec. Tecnico OROZA Graciela Mabel 21567025
General Villegas PRESIDENTE YGLESIAS Silvia Elena 23556166
General Villegas Sec. Tecnico ZALLOCCO Veronica 22383226
Gonzales Chaves PRESIDENTE SABELLI Paulo Oscar 22749420
Gonzales Chaves Sec. Tecnico BENITEZ Alberto Martín 23335012
Guamini PRESIDENTE ETCHEGARAY Maria Valeria 26729259
Guamini Sec. Tecnico CERRI Diana 18625972
Hipolito Yrigoyen PRESIDENTE MARTINEZ Ester Carmen 11691949

Sec.



Hipolito Yrigoyen Administrativo SANCHEZ Sandra Mercedes 20915369

Hurlingham PRESIDENTE VERON Jorge 17455345
Hurlingham Sec. Tecnico FERNANDEZ Alicia 17224984
Ituzaingó PRESIDENTE ALONSO Gabriela 16755701
Ituzaingó Sec. Tecnico GONZALEZ Carla 24283430
José C Paz PRESIDENTE CASTRO Enrique Pablo 27658633
José C Paz Sec. Tecnico PORTA Ricardo 18152746
Junin PRESIDENTE ALSINA Carlos Marcelo 24947066
Junin Sec. Tecnico CAVIGLIA Karina 21986735
La Costa PRESIDENTE LOPEZ Amancay 28767647
La Costa Sec. Tecnico TELLECHEA Maria Cristina 12735466
La Matanza PRESIDENTE ARIAS Sabrina 30210202
La Matanza Sec. Tecnico VUONO Pablo 21526678
La Plata PRESIDENTE MUÑOZ Maria Belen Sin datos
La Plata Sec. Tecnico DARHANPE Alberto Ernesto 18524362
Lanús PRESIDENTE LAVEZZI Gustavo 22411283
Lanús Sec. Tecnico LACOUR Dario 18146740
Laprida PRESIDENTE JAIME Fernanda 29644384
Laprida Sec. Tecnico IRIARTE Enrique 16021533
Las Flores PRESIDENTE MUSACCHIO Oscar 12575701
Las Flores Sec. Tecnico MOLINA Victor Darío 21524705
Leandro N Alem PRESIDENTE RACOSTA Rosana Mariel 22919447
Leandro N Alem Sec. Tecnico CABRAL Carlos J. 21444785
Lezama PRESIDENTE ABAL Alejandra 13658689
Lezama Sec. Tecnico LEDESMA Cintia 30230166
Lincoln PRESIDENTE GAINA Nicolas Marcelo 24254539
Lincoln Sec. Tecnico BELLETTI Mirta Eisabet 14979117
Lobería PRESIDENTE CANO Mónica Mercedes 20826537
Lobería Sec. Tecnico BERAZA Natalia Lorena 27442601
Lobos PRESIDENTE CARONI Marcela 17524042
Lobos Sec. Tecnico BRIYKSA María Paula 22000147
Lomas de Zamora PRESIDENTE KOZINOVIC Ma. De los Angeles 23919516
Lomas de Zamora Sec. Tecnico VILLAR Andrea 18370173
Lujan PRESIDENTE LENCIONI Carla 26709241
Lujan Sec. Tecnico ACHAVAL Ma. Laura 22647320
Magdalena PRESIDENTE RICHERO Miguel Ángel 23366039
Magdalena Sec. Tecnico VAZQUEZ Jorge Omar 24041845
Maipu PRESIDENTE BURGOS María Marta 26370538
Maipu Sec. Tecnico ROMIGLIO Viviana 24148967
Malvinas Argentinas PRESIDENTE PERRONE Alberto Alejandro 22918352
Malvinas Argentinas Sec. Tecnico GALLARDO Mirta Graciela 14086078
Mar Chiquita PRESIDENTE ETCHEGARAY Laura Cecilia 22723914
Mar Chiquita Sec. Tecnico GIMENEZ Silvia Elizabeth 23797252
Marcos Paz PRESIDENTE BROESE Veronica 21427139
Marcos Paz Sec. Tecnico VIVAS Maria Agustina 27441270
Mercedes PRESIDENTE PISANO Jose Luis 29912724
Mercedes Sec. Tecnico LAURA Maria Berta 31561220
Merlo PRESIDENTE BARRIONUEVO María José 16890896



Merlo Sec. Tecnico RUIZ DIAZ Mariela 23515694
Monte PRESIDENTE REY Horacio 22324811
Monte Sec. Tecnico LOPEZ Juan alberto 17350661
Monte Hermoso PRESIDENTE ECHEVARRIA Hugo Omar 13477387
Monte Hermoso Sec. Tecnico Jensel Huvedal Jorgelina 24861887
Moreno PRESIDENTE BELTRAN Sonia 24205337
Moreno Sec. Tecnico PERAZZO Pablo Daniel 25348394
Morón PRESIDENTE MESA Mabel Mercedes 10407038
Morón Sec. Tecnico NOIA Adriana 18257612

Navarro PRESIDENTE CARBONETTI
COSTANTINI Nicolas 30123176

Navarro Sec. Tecnico ROCHA Ma. Alejandra 22252037
Necochea PRESIDENTE DE LA CALLE Juan Manuel 23745825
Necochea Sec. Tecnico ZUBILLAGA Xavier 13601637
Nueve de Julio PRESIDENTE TELLO Cintia Valeria 34089919
Nueve de Julio Sec. Tecnico BAI Alejandro 21866088
Olavarría PRESIDENTE DI CARLO Bruno Emilio 28298018
Olavarría Sec. Tecnico MARTINEZ Carola 22678445
Patagones PRESIDENTE BYKALUK Paulo Favio 21451455

Patagones Sec.
Administrativo GUERREIRO Alicia 12708198

Pehuajó PRESIDENTE KEARNEY Jorge Oscar 8428875
Pehuajó Sec. Tecnico BAGATTO Paricia Daniela 26022067
Pellegrini PRESIDENTE COLLANTE Carlos Alberto 27538070
Pellegrini Sec. Tecnico ORTIZ Franca 26646638
Pergamino PRESIDENTE POMAR Marta 16748222
Pergamino Sec. Tecnico JAUNARENA Ana Inés 26184200
Pila PRESIDENTE SANTANDER Rosa Monica 20950231
Pila Sec. Tecnico TETA Silvia Beatriz 18344285
Pilar PRESIDENTE CAREY Victoria 23775606

Pilar Sec.
Administrativo MARTINEZ María del Pilar 39160405

Pinamar PRESIDENTE DE LA FUENTE, Fabiana Myriam 17020973
Pinamar Sec. Tecnico LAMMANDA María Haydee 17203627
Presidente Perón PRESIDENTE MARTINEZ Hector 16138129
Presidente Perón Sec. Tecnico SANCHEZ Sandra M. 16675611
Puan PRESIDENTE EBERZ Franco 16960472
Puan Sec. Tecnico ANZOATEGUI Marta Araceli 23896611
Punta Indio PRESIDENTE BISSIO Marisa Liliana 21595103

Punta Indio Sec.
Administrativo BISSIO Miriam 26831575

quilmes PRESIDENTE BRARDINELLI Susana Cristina 5932629
quilmes Sec. Tecnico MORBELLI Marcela 22765490
Ramallo PRESIDENTE IDIART Fabian Raul Nestor 22216965
Ramallo Sec. Tecnico MAGRINI Liliana Teresita 14545475
Rauch PRESIDENTE LABORDE M. D. L. Angeles 24695620
Rauch Sec. Tecnico GUILLENEA José Hernan 20041410
Rivadavia PRESIDENTE CRIADO Maria Ines 25119439
Rivadavia Sec. Tecnico VEIRA Andrea 17318494



Rojas PRESIDENTE BARZAGHI Marianela 26502222
Rojas Sec. Tecnico GAZO Ma. Laura 26852635
Roque Perez PRESIDENTE DURE Fernando 16245676
Roque Perez Sec. Tecnico PARENTI German 23338157
Saavedra PRESIDENTE SIMON Sandra 16927265
Saavedra Sec. Tecnico OLAZABAL Maria Silvina 24494611
Saladillo PRESIDENTE NEGRI Maria Rosa 25868247
Saladillo Sec. Tecnico D'ALESSANDRO Marisol 27265296
Salliqueló PRESIDENTE CAVALLERO Maria Veronica 26183528
Salliqueló Sec. Tecnico Cra. SOLER Romina Marianela 30878023
Salto PRESIDENTE MANSILLA Lucio Manuel 14545253
Salto Sec. Tecnico LASO Pablo Bernando 21853173
San Andres de Giles PRESIDENTE ALBEVERIO Micaela 30458304
San Andres de Giles Sec. Tecnico LLAMES Juan Ignacio 24795999
San Antonio de Areco PRESIDENTE LESCANO Mirta Carina 26977973
San Antonio de Areco Sec. Tecnico ZUVIELA Maria Soledad 33239705
San Cayetano PRESIDENTE MANFREDO Paola 24761590

San Cayetano Sec.
Administrativo IOCCO Maria Dominica 39166006

San Fernando PRESIDENTE DEL FEDERICO Matías 29589491

San Fernando Sec.
Administrativo GONZALES Maximiliano 31314535

San Isidro PRESIDENTE ORDUNA Gustavo 16710168
San Isidro Sec. Tecnico RICCI Guillermo Javier 16558587
San Miguel PRESIDENTE NUÑEZ German Sin datos
San Miguel Sec. Tecnico BARBERAN Ariel Fernando 24312687
San Nicolas PRESIDENTE ALBERT Malena 26512225
San Nicolas Sec. Tecnico ZINI Ma. Fernanda 23262794

San Pedro PRESIDENTE PAGANUCHI
FRANCIA Claudio Marcelo 26364865

San Pedro Sec. Tecnico SANCHEZ Javier 24219269
San Vicente PRESIDENTE VITALLER Fernando 25029905

San Vicente Sec.
Administrativo ALMIRON Camila 10240493

Suipacha PRESIDENTE FUNEZ Analía 22016923
Suipacha Sec. Tecnico FRIAS Hugo Antonio 13210299
Tandil PRESIDENTE RIVA Fabian 21504632
Tandil Sec. Tecnico FONTANA Juan José 31236913
Tapalque PRESIDENTE ECHEGARAY Mariela 22532283

Tapalque Sec.
Administrativo MENCHACA Fernanda 18163112

Tigre PRESIDENTE PINTOS Adrian Dario 25390556
Tigre Sec. Tecnico ALVAREZ Eduardo Daniel 14597379
Tordillo PRESIDENTE HERRERA Brenda 23452560
Tordillo Sec. Tecnico DE LEON Heber Orlando 24854266
Tornquist PRESIDENTE ROSSI Silvia Edith 17568574

Tornquist Sec.
Administrativo DIEZ Maria Florencia 31298324

Trenque Lauquen PRESIDENTE BASSSANI Cecilia 27603041
Trenque Lauquen Sec. Tecnico ANGELINI Laura 17521585



Tres Arroyos PRESIDENTE ADOBATTO Maria Jose 18054194
Tres Arroyos Sec. Tecnico MACCARONE Diego 34464971
Tres de Febrero PRESIDENTE COLACI Maria Julieta 22591458
Tres de Febrero Sec. Tecnico PEREZ Eduardo Jorge 13978471
Tres Lomas PRESIDENTE RODRIGUEZ Gilda Mariela 23031908
Tres Lomas Sec. Tecnico ROMANO Mariana Paola 22947370
VEINTINCO DE
MAYO PRESIDENTE MORALES Leandro 33109016

VEINTINCO DE
MAYO Sec. Tecnico FARACE Mario 14983194

Vicente Lopez PRESIDENTE HERNANDEZ Carlos 14126585
Vicente Lopez Sec. Tecnico DIZ Gabriela Virginia 14406263
Villa Gesell PRESIDENTE PALACIOS Paula Ines 25391900
Villa Gesell Sec. Tecnico AVELLANEDA Noemí Esther 16286710
Villarino PRESIDENTE FALCON Maria de los Angeles 20046116
Villarino Sec. Tecnico BLAZQUEZ María Jimena 27606074
Zarate PRESIDENTE VARGAS Mariana C. 23064334
Zarate Sec. Tecnico OLGUIN Silvia Patricia 12071224

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.03.21 19:12:56 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.03.21 19:12:56 -03'00'



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Anexo

Número: 

Referencia: Anexo 3

 
Región Autoridad Regional DNI Distritos Autoridad Distrital DNI 
1 Sosa, Veronica 22871656 Berisso Barrios, Mario 16260391
 Coradazzi, Maria TeresA 17755150 Brandsen Riccardi, Analia 21772875
   Ensenada Alga, Mariana 21972298
   La Plata Blatt, Ana 21519064
   Magdalena Julieta Gorgliormela 21968895
   Punta Indio Cerrone, Cecilia 22251224
      
2 Pistorino, Gustavo 18117795 Avellaneda Marta Valcarce  13679766
 Silva, Daniela 21141326 Lanús   
   Lomas de Zamora Marcela Viegas 24498364
      

3 Sesana, Maria de los
Angeles 16932000 La Matanza Gomez, Jorge 22818545

 Grille, Cecilia 22092385 La Matanza Prandi, Karina 21059696
   La Matanza Mattivi, Karina 21852328
      
4 Vinuesa, Pablo 21738554 Berazategui Zullo, Fernando 24122438
 Cerone, Jose 16049462 Florencio Varela Rodriguez, Veronica 20842371
   Quilmes Pueyo, Nelson Mariano 26918636
      
5 Lafflitto, Leonardo 25152257 Almirante Brown Centurión, María Ines 18039912
 Poy, Virginia 18618615 Esteban Echeverría Medina, Marcela 21065827
   Ezeiza Espinosa, Roxana 22021287
   Presidente Perón Maiolo, Fernando 21532812
   San Vicente Godoy, Claudia 22923550
      
6 Bressan, Amelia 12342395 San Fernando Ramirez, Alejandra 22759894



 Ballesteros, Liliana 14915533 San Isidro Bruzzese, Gabriela 14876154
   Tigre Ruggieri, Claudia 18288005
   Vicente López Gomes, Paula 22262160
      
7 Ladich, Monica 14866397 General San Martín Barrionuevo, Silvia 16710044
 Juarez, Adriana 20469311 Hurlingham Gonzalez, Liliana 18422912
   Tres de Febrero Ciampagna, Marcela 24191939
      
8 Heredia, Norma Raquel 11687963 Ituzaingo Penisse, Fernanda 23375441
 Gonzalez Demartino, Eliana 25249006 Merlo Rosa, Hugo 21903617

   Morón Godoy,
Horacio                        11070329

      
9 Copes, Gustavo 20061326 José C. Paz Martínez, Adrian 20464571

 Pastrone, Martin 25376816 Malvinas Argentinas Roldán, Veronica (en
cargo) 20249853

   Moreno Ramirez, Karina 22007272
   San Miguel Spinelli, Gabriela 18003314
      
10 Valverde, Gabriela 22921263 Cañuelas Vega, Luis 16476532
 Gutierrez, Maria Alejandra 17055332 General Las Heras Crovetto, María Constanza 26943225
   General Rodríguez Monsalvo, Gracierla 26839572
   Luján Arriaga, Nora 21644630
   Marcos Paz   
   Mercedes Ponce, Christian 25807478
   Navarro Guardia, Maria Alejandra 24822399
   San Andrés de Giles Zapico, Valeria 20431419
   Suipacha Quintana, Maria Ester 13360809
      
11 Lopetegui, Carlos 16926032 Campana Chiorazzo, Gilda 24938672
 Francesena, Marta 17702284 Escobar Valla, Laura 20058816
   Exaltación de la CruzVillanueva, Marta 14699700
   Pilar Galvan, Mirta 13831970
   Zárate Zinoli, Alfredo 23363776
      
12 More, Marcela 20514356 Arrecifes Otero, Maria Alejandra 17720266
 Fernandez, Miguel Angel 25715274 Baradero Tilli, Marcela 20527091
   Capitán Sarmiento Insua Ochoa, Ema 21653091
   Ramallo Signo, Maria Alejandra 20514374
   San Nicolás Mangialavori, Andrea 30257688
   San Pedro Arebalo, Nestor 16039306
      
13 Castellano, Federico 29598709 Carmen de Areco Haristoy, Adrian 28660621
 Gonzales, Anahi 23374946 Colón Villavicencio, Vanina 24329986
   Pergamino Bevacqua, Gustavo 22105463
   Rojas Acuña, Daniela 20514441
   Salto Patriarca, Ana 22344051

   San Antonio de
Areco Chapartegui, Natalia 24062055



      
14 Pedroza, Lourdes 23495823 Chacabuco Aiola, Maria del Valle 22888630
   Florentino Ameghino Crotolini, Cintia 28259466
   General Arenales Destefano, Julieta 25121368
   General Pinto Casanova, Silvia 20697231
   General Viamonte Dimastrogirolamo, Mariel 20653766
   Junín Pezzati, Daniela Karina 20914465
   Leandro N. Alem Zabato, Maria Virginia 22787137
   Lincoln Constantini, Carolina 28933777
      
15 Mascheroni, Andrea 17099035 Alberti Pagano, María Jose 22312363
 Rosemzuaig, Marcos 27848946 Bragado Aliano, Ines 13864189
   Carlos Casares Magagnini, Alicia 21111077
   Chivilcoy Varela, Liliana 17865087
   Hipólito Yrigoyen Mayoral, Marta 20034614
   Nueve de Julio Vallabriga, Liliana 17100794
   Pehuajó Urbina, Gabriela 24408931
      
16 Chichiri, Gerardo 20215720 Carlos Tejedor Polari, Marcela 20184093
   General Villegas Inestal, Natalia 21777015
   Pellegrini   
   Rivadavia Lopez, Silvia Viviana 22191479
   Salliqueló Gallego, Carlos 16606727
   Trenque Lauquen Marino, Maria Alejandra 21640905
   Tres Lomas Moran, Cristian 24332008
      
17 Silva, Lorena 21445797 Chascomús Ugarte, Julia 22472855
 Garibaldi, Maria 26074399 General Belgrano Correa, Marisa 18038206
   General Paz Maidana, Laura 20746264
   Lezama Mongay, Myriam 23005779
   Monte Colonna, Raquel 24997541
   Pila Jauregui, Nelson 28321275
   Rauch Penna, Graciela 21871219
      
18 Lamenza, Elena 30073109 Ayacucho Benitez, Alejandra 23898481
   Castelli Molina, Maria Imelda 14784527
   Dolores Fonollosa, Sergio 25446496
   General Guido Vargas, Maria Marta 22007743
   General Lavalle Vila, Mariela 30400495
   General Madariaga Merlo, Monica 20540521
   La Costa Rossano, Horacio 21933301
   Maipú Montarce, Maria Rosa 21750493
   Pinamar Ortino, Monica 21917844
   Tordillo Barrio, Elba Susana 13519280
   Villa Gesell Bevacqua, Carla 20832736
      
19 Pedrozo, Marisa 20182105 General Alvarado Moll, Ana Maria 18321896
 Di Alessio, Ana Carolina 22032125 General Pueyrredón Otero, Carlos Gustavo 17097744



   Mar Chiquita Serantes, Veronica 22313163
      
20 Marincevic, Ana 18202283 Balcarce Di Iolio, Mario 22417946
 La Battaglia, Paula 23265603 Lobería Ardanaz, Paola 20826325
   Necochea Rodriguez, Patricia 14853291
   San Cayetano Lambrecht, Graciela 17443768
   Tandil Figueroa, Carola 23209220
      
21 Moulia, Marina 18007328 Coronel Dorrego Puyo, Gabriela 24136193
 D'Aquila, Paula 17743104 Coronel Pringles Brarda, Andrea 17363208
   Gonzáles Chaves Ochogavia, María José 16603666
   Benito Juárez Sacido, Karina 21930026
   Laprida Berardi, Elina 23530028
   Tres Arroyos Larrieu, Andrea 22044976
      
22 Martini, Claudio 22943235 Bahía Blanca Conti, Julieta 24136052
 Soifer, Luis Fabian 20551308 Coronel Rosales Mateucci, Karina Judith 22325316
   Monte Hermoso Rodriguez, Maria Gabriela 20437972
   Patagones Aspiroz, Claudia Alejandra22505560
   Villarino Staldecker, Flavia 23121840
      

23 Visostki, Valeria 22507484 Adolfo Alsina Rodriguez, Mariana
Andrea 24266340

 Larrainzar, Patricia 20720259 Coronel Suárez Acosta, Andrea 23215910
   Daireaux Doval, Andrea 23535635
   General Lamadrid Barrutia, Natalia 28759991
   Guaminí Cassitti, Sandra 20467612
   Puan Martin, Evangelina 17940855
   Saavedra Gandrup, Guillermo 23017389
   Tornquist Gonzalez, Maria Rosa 16221887
      
24 Cejas, Yolanda 18201074 General Alvear Mobilia, Adriana Carla 25284744
   Las Flores Ordoñe, Alfonsina 23791951
   Lobos Fondevila, Mariana 21602556
   Roque Pérez Pesaresi, Pablo 27855318
   Saladillo Catullo, Fernanda Beatriz 20484688
   Veinticinco de Mayo Suarez, Claudia Karina 23877119
      
25 Wagner, Monica Elisabet 18305699 Azul Bustos, Claudia Ruth 20116173
 Altafini, Maria Romina 28085274 Bolívar Villarreal, Luciano 23857984
   Olavarría Benitez, Julio 21883095
   Tapalqué   
      



Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.03.21 19:18:54 -03'00'

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA DE GOBIERNO DIGITAL, 
serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2020.03.21 19:18:54 -03'00'


	numero_documento: RESOC-2020-657-GDEBA-DGCYE
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Domingo 22 de Marzo de 2020
	usuario_0: Paula veronica Ferraris
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaría de Administración y Recursos Humanos
Dirección General de Cultura y Educación
	usuario_1: Claudia Cristina Bracchi
	cargo_1: Subsecretaria
	reparticion_1: Subsecretaría de Educación
Dirección General de Cultura y Educación
	usuario_2: Ariel Alejandro Lambezat
	cargo_2: Subsecretario
	reparticion_2: Subsecretaría de Infraestructura Escolar
Dirección General de Cultura y Educación
	usuario_3: Diego Born
	cargo_3: Subsecretario
	reparticion_3: Subsecretaría de Planeamiento
Dirección General de Cultura y Educación
	usuario_4: María Agustina Vila
	cargo_4: Directora General
	reparticion_4: Dirección General de Cultura y Educación


